
 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
∆ΗΜΟΣ  ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
ΓΕΝ ΙΚΗ  ∆ /ΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΩΝ
ΤΜΗΜΑ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ
∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
Ταχ. ∆/νση: Κων/νου Παλαιολόγου
Ταχ. Κώδικας:104 38 
Τηλέφωνο: 210-5245828 
Φαξ:210-5228464 
Ηλ. Ταχ/µείο: a.xouliaras@athens.gr

∆ Η
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 4555 (ΦΕΚ 133 Α’/19
Αυτοδιοίκησης - Εµβάθυνση της
οικονοµικής και αναπτυξιακής λειτουργίας

2. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 
Υπηρεσιών (προσαρµογή στις οδηγίες
ισχύει. 

3. Του Αστικού Κώδικα, όπως ισχύει
4. Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143Α

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δηµόσιο
παρ. 21 και 23 του άρθρου 10 του

5. Του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/26
Συγχωνεύσεις Νοµικών Προσώπω
του Π.∆. 318/1992 (Α΄
αριθ.∆ΙΣΚΠΟ/Φ.15/οικ.8342/01.04.2014 
και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης
επικυρωµένων αντιγράφων εγγράφων

6. Του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ Α’ 107/09.05.2013) 
Νοµοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 
καθυστερήσεων πληρωµών στις εµπορικές

7. Των Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α/204/15.9.2011) 
την ΚΥΑ Π1/2380/18.12.2012 (
Π1/89/11.1.2013 (Α∆Α: ΒΕΦΝΦ
Μητρώο ∆ηµοσίων Συµβάσεων
∆17α/22/1/2013/ΦΝ463/31.01.2013 
Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων

λειτουργίας και διαχείρισης του
Υπουργείου Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας

 
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ  
 
 Αρ. Πρωτ.: 54342/4-3-
 
Αθήνα:  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΑΠΟΘΗΚΩΝ 
∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ 

Παλαιολόγου 9 

gr 

  Βαθµός Ασφάλειας: Αδιαβάθµητο
  Βαθµός Προτεραιότητας
  Χρόνος ∆ιατήρησης: 5ετία
 
∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ
 ΓΙΑ ΤΗΝ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ
ΟΥΡΩΝ ΚΑΙ  ΥΛΙΚΩΝ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ» 
 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ
ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ ΒΑΣΕΙ
ΜΕ ΤΙΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ
33696500-0 
 

                ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ
                1,999,5

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο 
∆ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ Α Θ Η Ν Α Ι Ω Ν 

Α’/19-7-2018) «Μεταρρύθµιση του θεσµικού πλαισίου
Εµβάθυνση της ∆ηµοκρατίας - Ενίσχυση της Συµµετοχής

αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραµµα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ
ΦΕΚ 147 Α’/08-08-2016) «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έ

προσαρµογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως

όπως ισχύει. 
Α) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας

δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκαν
άρθρου 10 του Ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 129 Α΄). 
ΦΕΚ 74/26-03-2014, τ. Α΄) «∆ιοικητικές Απλουστεύσεις
Προσώπων και Υπηρεσιών του ∆ηµοσίου Τοµέα – 

. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθµίσεις

οικ.8342/01.04.2014 εγκυκλίου του Υπουργείου ∆ιοικητικής
∆ιακυβέρνησης µε θέµα: «Κατάργηση της υποχρέωσης υποβολής

αντιγράφων εγγράφων» 
ΦΕΚ Α’ 107/09.05.2013) – ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ Ζ’ «Προσαρµογή
Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την
ωµών στις εµπορικές συναλλαγές» όπως ισχύει,  
ΦΕΚ Α/204/15.9.2011) και Ν. 4038/2012, άρθρο 10 (ΦΕΚ

1/2380/18.12.2012 (ΦΕΚ Β/3400/2012), το έγγραφο του

Α∆Α ΒΕΦΝΦ-∆ΒΝ) περί υποχρεωτικής ανάρτησης στο Κεντρικό
Συµβάσεων Στοιχείων Έργων, Υπηρεσιών και Προµηθειών
463/31.01.2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης

Μεταφορών και ∆ικτύων σχετικά µε τη «Ρύθµιση των ειδικότερων

διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων
Ανταγωνιστικότητας Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων

1

-2020 

Αδιαβάθµητο 
Προτεραιότητας: ΕΞΑΙΡ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
∆ιατήρησης: 5ετία 

ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΧΡΩΣΤΙΚΩΝ 

ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ, ΤΑΙΝΙΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ ΚΥΤΤΑΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ: Η ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΠΟΨΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑ, 

ΒΑΣΕΙ ΤΙΜΗΣ, ΣΥΜΦΩΝΗ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ – CPV 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:  
1,999,50 € ΣΥΜΠ. ΦΠΑ 24% 

θεσµικού πλαισίου της Τοπικής 
Συµµετοχής-Βελτίωση της 

ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]  
Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και 

όπως τροποποιήθηκε και 

και εποπτείας (ενσωµάτωση της 
όπως αντικαταστάθηκαν µε τις 

Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
 Τροποποίηση ∆ιατάξεων 

ρυθµίσεις» και της υπ’ 
Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης 

υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή 

Προσαρµογή της Ελληνικής 
για την καταπολέµηση των 

άρθρο 10 (ΦΕΚ Α/14/2.2.2012), 
έγγραφο του Γ.Γ. Εµπορίου 

ανάρτησης στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 
και Προµηθειών, την υπ’ αριθ. 
Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας 

Ρύθµιση των ειδικότερων θεµάτων 
Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων του 

και ∆ικτύων και την υπ’ αριθ. 

ΑΔΑ: ΩΥΟΔΩ6Μ-ΘΤΡ



 2

Π1/678/26.03.2013 Εγκύκλιο 1 της Γενικής Γραµµατείας Εµπορίου µε θέµα: «Λειτουργία του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Κ.Η.Μ.∆Η.Σ.)», 

8. Του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε τη υποχρέωση ανάρτησης Νόµων 
και Πράξεων των Κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραµµα ∆ιαύγεια » και άλλες διατάξεις. 

9. Του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  

10. Του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114Α) «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει, και ιδιαίτερα το άρθρο 209 παράγραφος 9, εδάφιο β΄ σύµφωνα µε το 
οποίο για την απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση ∆ηµάρχου.  

11. Του Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45/99 τεύχος Α'): Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες 
διατάξεις  

12. Του Π.∆.80/2016 (ΦΕΚ 145Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες» και της υπ’ αρ. 
2/1000018/0026/30-12-2016 εγκυκλίου του Υπ. Οικ. περί κοινοποίησης διατάξεων σχετικά µε την 
ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες και παροχή οδηγιών, 

13. Του Π.∆. 28/2015 (Α' 34) “ Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δηµόσια έγγραφα και 
στοιχεία” , 

14. Του Β.∆. 17-5/15-6-1959 (ΦΕΚ 114/1959 τεύχος Α') «Περί οικονοµικής διοικήσεως και λογιστικού 
των ∆ήµων και Κοινοτήτων», όπως ισχύει, 

15. Της κατευθυντήριας οδηγίας 19/08-05-2017 (Απόφαση 31/2017) της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
∆ηµοσίων Συµβάσεων, 

 ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ: 
16. Το υπ’ αρ. πρωτ. 10906/16-1-2020 (Α∆ΑΜ:20REQ006303939 2020-02-18) Πρωτογενές Αίτηµα 

της ∆/νσης ∆ηµοτικών Ιατρείων και ∆ηµόσιας Υγείας – Τµήµα Σχεδιασµού, Οργάνωσης και 
Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, 

17. Την υπ’ αρ. πρωτ. 20500/27-1-2020 (Α∆Α:ΩΨ2ΡΩ6Μ-ΡΗΙ, Α∆ΑΜ:20REQ006304057 2020-02-
18) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, που αποφασίζει τη δέσµευση της πίστωσης του ποσού των 
1.999,50€ συµπ. Φ.Π.Α. για την αντιµετώπιση της δαπάνης προµήθειας χρωστικών αιµατολογικών 
εξετάσεων, ταινιών ούρων και υλικών κυτταρολογικού εργαστηρίου,  

18. Το υπ’ αρ. πρωτ. 24223/30-1-2020 έγγραφο αίτηµα της ∆/νσης ∆ηµοτικών Ιατρείων και ∆ηµόσιας 
Υγείας – Τµήµα Σχεδιασµού, Οργάνωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης προς τη ∆/νση 
Προµηθειών για τη διεξαγωγή της διαδικασίας απευθείας ανάθεσης, στο οποίο βεβαιώνεται 
περαιτέρω ότι από τον κωδικό προϋπολογισµού 6631.008 Φ15 ∆85 που βαρύνεται το αίτηµα δεν 
έχει εκκινήσει διαδικασία άλλων διαγωνισµών εντός του τρέχοντος οικονοµικού έτους, 

19. Την από 3/2/2020 έως 6/2/2020 σχετική αλληλογραφία µεταξύ της ως άνω ∆/νσης και της ∆/νσης 
Προµηθειών, 

20. Τις σχετικές Τεχνικές Προδιαγραφές και τον Ενδεικτικό Προϋπολογισµό της ∆ιεύθυνσης 
∆ηµοτικών Ιατρείων και ∆ηµόσιας Υγείας, 

21. Το γεγονός ότι η δαπάνη είναι µέχρι 20.000,00 € πλέον ΦΠΑ 24%. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
1. Την έγκριση της «Προµήθειας χρωστικών αιµατολογικών εξετάσεων, ταινιών ούρων και υλικών 
κυτταρολογικού εργαστηρίου», συνολικού ενδεικτικού προϋπολογισµού χιλίων εννιακοσίων 
ενενήντα εννέα ευρώ και πενήντα λεπτών (1.999,50€) συµπ. ΦΠΑ 24%, µε τη διαδικασία της 
Απευθείας Ανάθεσης, σύµφωνα µε τo άρθρο 118 του Ν.4412/2016, 
2. Την έγκριση των Τεχνικών Προδιαγραφών της αρµόδιας ∆ιεύθυνσης, οι οποίες αποτελούν 
αναπόσπαστο µέρος της παρούσας.  
3. Εξουσιοδοτεί την καθ’ ύλην αρµόδια ∆/νση όπως προβεί σε κάθε περαιτέρω ενέργεια επί σκοπώ 
υλοποίησης του εν θέµατι αντικειµένου. 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΟΔΩ6Μ-ΘΤΡ



 3

 
 
Κριτήριο ανάθεσης: Η ανάθεση θα αφορά το σύνολο της προµήθειας εφόσον η προσφορά είναι 
συµφέρουσα από οικονοµική άποψη, αποκλειστικά βάσει τιµής και σύµφωνη µε τις τεχνικές 
προδιαγραφές της αρµόδιας υπηρεσίας. 
 
Ως χρόνος παράδοσης ορίζεται το διάστηµα των τριάντα (30) ηµερολογιακών ηµερών από την 
έγγραφη παραγγελία της υπηρεσίας.  
 
 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
   
                                                   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Π. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ 
 
 
 
 

 
ΚΟΙΝ:                 

1. Αυτοτελές Τµήµα ∆ιοικητικής Υποστήριξης ∆ηµάρχου  
2. Γενική ∆ιεύθυνση Οικονοµικών  
3. Αυτοτελές Τµήµα ∆ιοικητικής Υποστήριξης Γενικού Γραµµατέα 
4. ∆/νση ∆ηµοτικών Ιατρείων και ∆ηµόσιας Υγείας – Τµήµα Σχεδιασµού, Οργάνωσης και 
Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 

5. ∆/νση Προµηθειών & Αποθηκών - Τµήµα ∆ιαδικασιών Σύναψης ∆ηµοσίων Συµβάσεων 

ΑΔΑ: ΩΥΟΔΩ6Μ-ΘΤΡ


		2020-03-04T11:08:05+0200
	Athens




